ttl
PODER LEGISLATIVO

cÂrraana uurutclPAL DE PAU Dos FERRoS

paúcto ven. FRANclsco LoPES ToRQUATo

PROIETO DE DECRETO LEGISLATIVO N9 (D?3 12025

Ao Excelentíssimo Senhor

Jaime de Carvalho Costa Neto

pr"ria"nt" da Câmara Municipal de Pau dos Ferros

Emênta: Dispõe sobre a concessão de TÍtulo de Cidadã

Pau-ferrense, à Senhora Gilcileide Batista de Lima e dá

outÍas PÍovidências'

O Presidente da Câmara Municipal de Pau dos Ferros' Estado do Rio Grande do

Norte, faz saber que o prenariá;;;;; e ere promurga o seguinte Dêcreto Legisrativo:

Art.lg.ticaconcedidooTÍtulodeCidadãPau-ferrenseàSenhoraGilcileideBatista

de Lima.

Art.2e - Este Decreto Legislativo entrará em vigor na data de sua publicação'

Sa la das Sessões da Câmara Municipal de dos Ferros, RN, 22 de junho de 2025'

Gal ho

Ve a dor

fERROSDOSDEUNICIPÂL

1! LÉGI5IAÍIV ISIAÍURALt6DÂ 20t

PAU Dos rtRRos - Rtl -)-J-

rÁtME DE CÂnvÂrflo cosÍÀ NETO

Prêsidênte

sEssÂo oRolNÁRlA

RIPROVADOAPROVADO

PAU DOS çERROS

MUNICIPAL OE

wczsrúzt*21J-É)?&5
HORA: Ô1: l)

Rua Pedro Velho, 1291, centro - Telefone: (84) 3351-2904

CEP: 59.900-000 Pau dos Ferros' XX - 66p5;TTcamarapaudosferros'rn'gov'br/

ú

Biografia

Gilcileide Batista de Lima' conhecida-t:T: Gtl Lima' é natural de Pereiro/CE'

nascida em 15 de abril a" rsü. iirÀ; a; Francisco aatista dl tima e Antonia Maria Pessoa de

Lima, chegou a Pau dos
'"';i;it';;

;;;;;óó'g' "'
u"à1" oportunidades de trabalho e

crescimento pessoal' +,..ti.iônâis da cidade,

lniciou sua tra'ietória profissional em' estabelecimentos tradicionais da

como Paraíba calçados' *""i"""ffi;; úax ruoaas'-coí-à"t"''intção' conciliou-a rotina

orofissional com os estudos e*tn iãi]' t""'ou-se em E*"o'it p"rt universidade do Estado do

'#'à'i,-n;;; -on" tu'**t' * campus Avançado de Pau dos Ferros'

Foi nesse mesmo ano que deu início à.sua atuação como influencer digital' área

em que conquis,ou o",r"ouJ'l'.o *.".,*'ú'0"'::s**i:T:L,il"t:':T"",H;"[i"il3ll?;
o"àti" ""ir.,

Gil Lima se tornou uma das maiores reterenc

digital. -^^rônâ< dê loias, marcas e

Com uma carreira consolidada' ela 'iá atendeu a centenas de loias' r

emoreendedore, ro..ir. Hol"]rra atuação ,r,r"o*-1, ri,iia"r1" pru dos Ferros' alcanÇando

toda a região do llto oesã áoigu"r'ona" é re.onh".ida pelo profissionalismo' carisma e

i.p.ao pãsitivo nas redes sociais'

Rua Pedro Velho' 1291' centro - Telefone: (84) 3351-2904

cEP: 5e.e00-000 Pau dos FerÍos' fi';;';;/7;;tràpaudosferros'rn sov br/